
                               

    Pindstrup, 6. september, 
2022 

 

Høringssvar vedr. Budget 2023. 

De forældrevalgte og personalet fra Pindstrup Børnehus har set og drøftet oplægget til budget 
2023 og overslagsårene.  

Minimumsnormeringer kontra effektiviseringer – tiden til det enkelte barn: 

Vi havde generelt set positivt frem til, at vi allerede i 2023 kunne opfylde kravet om 
minimumsnormeringer for et alment dagtilbudsområde, som vi, som forældre og personale, ofte 
oplever som presset for børnene. Nu kommer der yderligere en effektivisering, som påvirker 
normeringerne og medvirker til at der ikke er den nødvendige tid og personale til at understøtte 
børnenes trivsel og udvikling. Vi synes generelt at kravet om minimumsnormeringer skal opfyldes 
hurtigst muligt og at området ikke kan holde til yderligere effektiviseringer.  

Det er tiden tid til det enkelte barn bliver set, mødt og forstået.  

Anlægsmidler til renovering på hhv. Pindstrupskolen og Pindstrup Børnehus:  

Vi ser med stor positivitet på at der er afsat midler i 2024 til udvidelse af Pindstrupskolen, men 
generelt er vores fælles matrikler pressede nu og her. Vi har i det sidste år kunnet tage flere børn 
ind i vores to specialgrupper og dermed løse en samlet specialpædagogisk opgave for hele 
kommunen, fordi vi har kunnet låne lokaler på skolen. Dette er ikke længere muligt og dermed vil vi 
skulle tænke i andre og mere udgiftstunge løsninger, hvis der bliver pres på børnetallet igen.  

Ligeledes er vi samlet presset på muligheder for mødeafvikling, da alle rum er i anvendelse til 
andre formål. Det giver store udfordringer for os i det daglige arbejde og påvirker personalets 
arbejdsmiljø. Vores APV udtrykker utilfredshed i fht. mulighederne for håndteringen og 
opbevaringen af hjælpemidler og vi har pt. opbevaring af hjælpemidler i et lejet depotrum. Vi 
mangler generelt plads til opbevaring af hjælpemidler på matriklen. 

Vi tog i april i år den restaurerede del af huset i brug og det har givet huset et dejligt, lyst og 
tiltrængt løft på den almene børnehavegruppe. Det er dog kun en lille del af vores nu 50- årige 
børnehus, der nu er blevet renoveret grundigt og vi ser med ærgrelse, at det næste beløb af 
anlægsmidler til Pindstrup Børnehus først er afsat til 2026.  

Vi håber at I vil se positivt på at fremrykke dette. Ved at vente helt til 2026, ser vi at der vil kunne 
komme endnu flere uforudsete udgifter til vedligehold inden, end der allerede er nu, da 
bygningerne er meget nedslidte . Planen for de næste tiltag er allerede lavet i forbindelse med 
denne renovering og vi har et stort ønske om at vi kommer i gang snart, så resten af huset kan få 
den tiltrængte renovering.  

Rengøring: 
 
I Pindstrup Børnehus afspejler den lokale APV stor utilfredshed med rengøringen. Når vi sammen 
skal kigge på sygefravær, bør det overvejes om det niveau der er tildelt i forhold til rengøring, er 
nok til at gøre sundhedsmæssigt forsvarligt rent. Vi håber på at der generelt ses på dette i 
kommunen.  
 

På vegne af personalet og forældrene i Pindstrup Børnehus 



 

På vegne af Personalet              Forældrerepræsentanter  

Anne Pernille Gjøde                               Tone Moll 

Personalerepræsentant       Forældrerepræsentant og næstformand i 
Fællesbestyrelsen.      


